Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

¢ 01/Nr.2093/2024

Né mbéshtetje té nenit 12.1, nenit 12.2, shkronja (d), nenit 14 pika 1, nenit 17 shkronja
(¢), nenit 58 shkronja (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés ar. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare nr.28 e datés 04.06.2008), neni 27 té Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s¢ Paluajtshme t&¢ Komunés, neni 34 t& Rregullores
(QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, nenit 24.5, nenit 32 dhe 56, té Statutit
t¢ Komunés sé Statutit té Komunés sé Hanit té Elezit, 01.nr.4240/2023, i dt.30.05.2023,
Kuvendi i komunés pas shqyrtimit té Propozim Vendimit t€é Kryetarit t¢ Komunés
06/2093/2024, té datés 11.03.2024, Kuvendi i Komunés ng mbledhjen e mbajtur me daté
28.03.2024, mori kété:

VENDIM
PER SHPALLJEN ME INTERES TE PERGJITHSHEM TE PRONES SE PALUAJTSHME

1. Kuvendi i Komunés miratoi propozim vendimin pér shpalljen me interes t& pérgjithshém
t€ njé pjese té parcelés me numér P-73317019-01378-0 n& sipérfaqe prej 9234 m? (sipérfage
e pérgjithshme e parcelés 13525 m?) né vendin e quajtur Rudine, zona kadastrale Gorancé-
Hani i Elezit me kulturé toks jopjellore, proné shogérore P.SH Ekonomia e Pyjeve.

2. Kjo parcelé planifikohet pér ndértimin e Qendrés (deponis€) pér trajtimin dhe deponimin
¢ mbetjeve té ngurta nga rrénimi dhe demolomi i objekteve ndértimore né territorin e
Komunés s¢ Hanit t& Elezit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesén: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér
Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit, né bazé t& ligjeve né fuqi.

4. Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokolimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dite pas
publikimit né ueb — fagen zyrtare té komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
-Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal,

-Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe

- Arkivit i Komunés,

Hani i Elezit
Data: 28.03.2024 /

\)l\\_th;‘l n OS‘ ™
! - N, -
yesu? RYCH



